Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
PORTARIA D.G. Nº 258/2021,

São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista
o disposto na Portaria G.P. Nº 395, de 29 de outubro de 2020, bem como a
Solicitação de Diárias constante no doc. 1, do Protocolo SUAP nº 6051/2021,

R E S O L V E:

Autorizar o pagamento de 4½ (quatro e meia) diárias ao Sr. JOSÉ

RIBAMAR VIEIRA JÚNIOR, Técnico Judiciário – Área Administrativa –
Telecomunicações e Eletricidade, Matrícula nº 30816446, lotado na Coordenadoria
de Serviços Gerais, para viajar as cidades de Bacabal e Imperatriz/MA, em veículo
oficial, no período de 13/12 a 17/12/2021, para realizar instalação das proteções
contra surtos de corrente elétrica nos quadros de distribuição da VT de Bacabal,
acompanhar a desinstalação de um aparelho de ar-condicionado defeituoso de
48.000 btus na VT de Bacabal e instalação de outro aparelho que vai ser retirado do
prédio desativado de Imperatriz, bem como acompanhar as desinstalações de
quatro aparelhos de ar-condicionado split e fazer a desinstalação e remoção das
bombas d'água do sistema de combate a incêndio do prédio desativado de
Imperatriz, de acordo com relatório técnico justificando a intervenção nas unidades
judiciárias, cópia anexada nos presentes autos.

Art. 2º Faça-se expediente necessário e organize-se folha de

pagamento referente às diárias, consoante Portaria G.P. nº 917/2019, para o
período de 13/12 a 17/12/2021, tendo a grande distância a ser percorrida,
conforme informações constantes no doc. 1, do mencionado Protocolo.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se no

Portal da Internet.

MANOEL PEDRO CASTRO

/mcm/mpc

Av. Senador Vitorino Freire, Nº 2001,
Areinha

65030-015 São Luís/MA

Fone: (98) 2109 - 9301

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

M
A
N
O
E
L

P
E
D
R
O

O
L
I
V
E
I
R
A

C
A
S
T
R
O

N
E
T
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
3
/
1
2
/
2
0
2
1

1
0
:
5
4
:
5
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

1
7
0
5
8
0
7
4
7
9
.
9
9
6
1
D
F
5
A
9
5
.
6
3
E
7
4
7
A
B
2
A
.
E
2
6
E
C
8
9
F
E
5